
 

 
 
 
Technický list 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/3 

Carlofon UBS 482, 
antikorozní ochrana 
podvozku 
 

obj. č. 40100 

Popis výrobku: Super ochranný nátěr na podvozky je dlouhodobý, 
thixotropní antikorozní prostředek na asfaltové bázi 
odolný proti oděru. Tento produkt nabízí dlouhotrvající 
antikorozní ochranu ve výrobě nákladních automobilů, 
podvozků a autobusů. Po vyprchání rozpouštědla získá 
výrobek výborně přilnavý elastický povrch, který výborně 
chrání proti odlétajícím kamínkům a klimatickým vlivům. 

Použití: Produkt je použitelný jako antikorozní ochrana podvozků, 
ve výrobě nákladních automobilů a autobusů.  
Další využití: 
 

 V automobilovém průmyslu 

 Ve výrobě karosérií 

 V autodílnách 

 Ve výrobě omnibusů 

 Pro domácí kutily 

Zpracování:  Malé balení před použitím protřepat. Podklad musí být 
čistý, suchý a zbavený mastnoty. Přípravek se nanáší 
prostřednictvím airless stříkacího zařízení nebo nasávací 
pistolí při tlaku od 3 do 6 barů. Ředí se dle způsobu 
aplikace. Nanášejte přípravek dokud nedosáhnete 
požadované tloušťky vrstvy. Při tlustších vrstvách se 
doporučuje mezi jednotlivými vrstvami nechat přípravek 
zaschnout. Přípravek při nástřiku nemlží, nevrásní ani 
nekape. Případné znečištění aplikačního přístroje ihned za 
čerstva očistěte rozpouštědlem. 

Skladovatelnost: Produkt nesmí být skladován při teplotě nižší než + 10° a 
vyšší než + 30°C. Nádoby chraňte před přímým slunečním 
zářením a zdrojem tepla. Při skladování v chladu a suchu je 
trvanlivost originálně uzavřených nádob 2 roky. 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/


 

 
 
 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

2/3 

 
Bezpečnostní upozornění jsou uvedena v bezpečnostním listu!! 

Technické údaje:  

Složení: asfalt, rozpouštědlo, plnící látky. 

Skupenství:   kapalné 

Barva: Průhledná, černá 

Viskozita (20°C)               Brookfield 20 – 30 Pas (Spindel 4/V2) 

Hustota (20°C)                DIN 51757   1,08 – 1,10 Kg/Ltr 

Obsah pevných částic    DIN 53216 (3 h 120°C) 63,5 – 66,0 %  

  

Vlastnosti:  

Doba utvoření povlaku při teplotě ± 20°C, 65% 
RV 

60 – 90 min (± 600 mμ) 

Proschnutí při teplotě ± 20°C, 65% RV 3 – 4 hod (± 600 mμ) 

Chemická odolnost 
voda, solná mlha, olej, lehké kyseliny a 
základy 

Teplotní odolnost po oddělení rozpouštědla od - 25°C do + 80°C 

Spotřeba při tloušťce vrstvy ± 600 mμ za 
mokra 

± 0,7 kg/m2 

Čištění 
Čerstvý  materiál – rozpouštědlo 
Vytvrdlý materiál - mechanicky 

Ředění  rozpouštědlem 

Test solí DIN 50021 až  >1000 hod  Ri 0 =  při tloušťce vrstvy 
400 mμ 

Ohýbací test     DIN 53152 (+70°C) 
                            DIN 53152 (-30°C)  

nepraská, neodlupuje se 
nepraská, neodlupuje se 

Přilnavost:  na různé kovové podklady, PVC 

Přilnavý na        DIN 53151 Gt 0 na různé kovové  a PVC povrchy 

  

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/


 

 
 
 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

3/3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/

